
Kupní smlouva č. 21115003627
k VZ NEN Id. N006/21/V00017514

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník
„Nákup osobních ochranných pracovních prostředků“

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 00 Praha 6, zastoupená Vojenským útvarem 6950 Brandýs nad Labem
- Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav
jejímž jménem jedná velitel útvaru plk. gšt. Ing. Zdeněk Gabriel
se sídlem kanceláře: Boleslavská 929, Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 250 02
Identifikační číslo: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: ČNB, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zástupce objednatele oprávněný jednat ve věcech technických:

Zástupce objednatele oprávněný převzít zboží:

Adresa pro doručování korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950, Boleslavská 929, Brandýs
nad Labem - Stará Boleslav, 250 02

jako KUPUJÍCÍ (dále jen „kupující“) na straně jedné

a

TSUNAMI, spol. s r.o.
se sídlem Mírové náměstí 18/10, 41201 Litoměřice
jejímž jménem jedná Aleš Bergl, jednatel
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ústí nad Labem pod spisovou
značkou C 4522
Identifikační číslo: 48266621
DIČ: CZ48266621
Číslo bankovního účtu:
Zástupce prodávajícího oprávněný jednat ve věcech technických:
Tel. a mailové spojení / email:
Adresa pro doručování korespondence: TSUNAMI, spol. s r.o., Mírové náměstí 18/10, 41201
Litoměřice
jako PRODÁVAJÍCÍ (dále jen „prodávající“) na straně druhé
dle § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) uzavírají
tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“):

1. Předmět a účel Smlouvy

1.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu osobní ochranné pracovní
pomůcky (dále také „zboží“) v jakosti a provedení dle přílohy č. 1 k této Smlouvě, a převést
na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží a kupující se zavazuje toto zboží převzít a
zaplatit prodávajícímu kupní cenu.

1.2. Účelem této Smlouvy je zabezpečení osob při práci na dílnách, v údržbě a ostatních
provozech.



Kupní smlouva č. 21115003627 
 

2 
 

 

2. Cena 

2.1. Kupní cena za plnění této Smlouvy se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 133 
850,20,- CZK (slovy: jedno sto třicet tři tisíc osm sed padesát korun českých a dvacet haléřů). 
V takto stanovené kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady prodávajícího související 
s plněním této Smlouvy (např. DPH, náklady na dopravu do místa plnění, clo, apod.). 

2.2. Kalkulace kupní ceny je stanovena takto: 

P.č. Zboží MJ Počet 
Kupní cena za MJ 
bez DPH (CZK) 

Kupní cena celkem 
bez DPH (CZK) 

DPH 
(%) 

Kupní cena celkem 
vč. DPH (CZK) 

1 Blůza pracovní ks 27 529,- 14 283,- 21 17 282,43 

2 Kalhoty pracovní ks 28 529,- 14 812,- 21 17 922,52 

3 Oblek dvoudílný svářečský ks 2 970,- 1 940,- 21 2347,4 

4 Kabát proti chladu ks 14 499,- 6 986,- 21 8 453,06 

5 
Oblek jednorázový ochranný 

protichemický ks 53 196,- 10 388,- 21 12 569,48 

6 Zástěra ochranná protichemická ks 7 235,- 1 645,- 21 1 990,45 

7 Zástěra kožená pracovní ks 1 299,- 299,- 21 361,79 

8 Zástěra svářečská ks 2 299,- 598,- 21 723,58 

9 Kamaše svářečské pár 2 259,- 518,- 21 626,78 

10 Obuv ochranná pracovní pár 15 385,- 5 775,- 21 6 987,75 

11 Obuv bezpečnostní pár 8 395,- 3 160,- 21 3 823,6 

12 Obuv do vody pár 3 585,- 1 755,- 21 2 123,55 

13 Obuv svářečská pár 2 699,- 1 398,- 21 1691,58 

14 Rukavice pracovní nylonové pár 24 11,- 264,- 21 319,44 

15 Rukavice latexové nepudrované bal 16 268,- 4 288,- 21 5 188,48 

16 Rukavice bavlněné pracovní pár 3 97,- 291,- 21 352,11 

17 Rukavice odolné PHM pár 12 74,- 888,- 21 1 074,48 

18 Rukavice nitrilové nepudrované bal 6 299,- 1 794,- 21 2 170,74 

19 
Rukavice chemicky odolné 

prodloužené pár 7 97,- 679,- 21 821,59 

20 Rukavice anti vibrační  pár 3 235,- 705,- 21 853,05 

21 Rukavice pro svářeče pár 2 97,- 194,- 21 234,74 

22 Brýle ochranné univerzální ks 9 35,- 315,- 21 381,15 

23 Brýle ochranné pro řidiče ks 3 695,- 2 085,- 21 2 522,85 

24 
Brýle ochranné proti mechanickému 

poškození ks 5 125,- 625,- 21 756,25 

25 Brýle ochranné čiré uzavřené ks 1 235,- 235,- 21 284,35 



Kupní smlouva č. 21115003627 
 

3 
 

26 Štít ochranný ks 2 235,- 470,- 21 568,7 

27 Kukla svářečská ks 2 295,- 590,- 21 713,9 

28 Čepice proti chladu ks 17 97,- 1 649,- 21 1 995,29 

29 Přilba ochranná  ks 16 115,- 1 840,- 21 2 226,4 

30 Kukla pro svářeče samostmívací ks 2 1 990,- 3 980,- 21 4 815,8 

31 Mušlový chránič sluchu ks 14 459,- 6 426,- 21 7 775,46 

32 Polomaska s výměnnými filtry ks 7 355,- 2485,- 21 3 006,85 

33 Filtr do polomasky plynový pár 9 290,- 2610,- 21 3158,1 

34 Filtr do polomasky částicový pár 1 195,- 195,- 21 235,95 

35 Zástěna svařovací ks 4 3 290,- 13 160,- 21 15 923,6 

36 Nátepníky protipořezové pár 1 1 295,- 1 295,- 21 1 566,95 

KUPNÍ CENA CELKEM (CZK) 
 

110 620,- 
 

 
 

133 850,2 
 

         *MJ – měrná jednotka  

2.3. Kupní cenu je možné zvýšit pouze z důvodu zvýšení DPH, a to na základě písemného dodatku 
ve smyslu čl. 10.2. této Smlouvy. 

3. Lhůty a místo plnění 

3.1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží uvedené v čl. 1.1. této Smlouvy nejpozději 
do 30 pracovních dnů od podpisu této smlouvy poslední smluvní stranou. 

3.2. Místem plnění je VÚ 6950 Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Boleslavská 929, 250 02 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (sklad MU 2.1). 

4. Způsob plnění 

4.1. Prodávající je povinen: 

4.1.1. odevzdat kupujícímu zboží nové, tj. v originálním balení, nepoužívané a plně funkční;  

4.1.2. odevzdat kupujícímu zboží nezatížené právy třetích osob;  

4.1.3. zajistit, aby zboží včetně jeho balení, konzervace a ochrany pro přepravu splňovalo 
požadavky příslušných platných ČSN; a 

4.2. Jako nedílnou součást plnění se prodávající zavazuje kupujícímu odevzdat ke každému kusu 
zboží doklady nebo dokumenty, jež jsou nutné k užívání zboží, zejména dokumentaci ve 
smyslu § 9 odst. 1 a § 10 zák. č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a to v českém jazyce. 

4.3. Kupující požaduje, aby prodávající odevzdal zboží kupujícímu jako celek (tj. jednou 
dodávkou), a to včetně dokladů a dokumentů ve smyslu čl. 4.2. této Smlouvy. Prodávající bere 
na vědomí, že kupující není povinen převzít částečné plnění nebo zboží, ke kterému 
prodávající neodevzdá příslušné doklady a dokumenty ve smyslu čl. 4.2. této Smlouvy. 

4.4. Dodávka zboží do místa plnění bude provedena péčí prodávajícího, a to po předchozím 
projednání a odsouhlasení termínu a konkrétní hodině dodání zboží se zástupcem kupujícího 



Kupní smlouva č. 21115003627

4

oprávněným jednat ve věcech technických. Dodávkou zboží se pro účely této Smlouvy
rozumí:

4.4.1. doprava zboží a souvisejících dokladů a dokumentů do místa plnění;

4.4.2. vyložení zboží prodávajícím v místě plnění z dopravního prostředku a jeho složení na
místo určené zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických; a

4.4.3. prohlídka (kontrola) plnění za účasti obou smluvních stran.

4.5. Prohlídku plnění za kupujícího provede zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech
technických, přičemž:

4.5.1. vykazuje-li plnění vady, je kupující po provedené prohlídce oprávněn odmítnout celé
plnění převzít. Za vady plnění se pro účely této Smlouvy považuje zejména dodání
jiného množství zboží, než stanovuje tato Smlouva, dodání zboží jiné jakosti, druhu a
provedení, než určuje tato Smlouva a neodevzdání dokladů a dokumentů ve smyslu čl.
4.2. této Smlouvy. O nepřevzetí plnění bude kupujícím vyhotoven zápis, ve kterém
kupující uvede veškeré vady zboží, pro které zboží nebylo převzato.

4.5.2. není-li důvod odmítnout plnění převzít nebo nevyužije-li kupující svého práva
odmítnout plnění převzít, kupující plnění převezme. Za kupujícího převezme plnění
zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických, který při převzetí plnění
připojí na všechny výtisky dodacího listu předložené prodávajícím svůj podpis.
Okamžikem podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve
věcech technických se plnění v něm popsané považuje za převzaté. Dodací list
obsahuje zejména odkaz na tuto Smlouvu, rozpis jednotlivých položek zboží
s uvedením jejich počtu, datum odevzdání zboží prodávajícím kupujícímu a datum
podpisu dodacího listu zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech
technických.

4.6. Prodávající je oprávněn po předchozí dohodě se zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve
věcech technických odevzdat zboží kupujícímu prostřednictvím veřejného dopravce nebo
prostřednictvím držitele poštovní licence. Zvolí-li prodávající tento způsob odevzdání zboží
kupujícímu:

4.6.1. je prodávající povinen na vnějším obalu zásilky uvést zejména adresu odesílatele
a text: „Plnění dle kupní smlouvy č. určeno pro:

tel.

4.6.2. je prodávající povinen jako součást zásilky dodat předvyplněný dodací list.

4.6.3. má se za to, že se tímto prodávající vzdává práva účasti na prohlídce plnění a kupující
při převzetí zboží postupuje dle čl. 4.3. až čl.4.5. této Smlouvy přiměřeně.

4.6.4. je prodávající povinen spravit kupujícího o termínu doručení minimálně 2 pracovní
dny před doručením zásilky.

5. Platební podmínky

5.1. Nárok na úhradu kupní ceny kupujícím prodávajícímu vzniká po převzetí celého plnění
stanoveného touto Smlouvou kupujícím. Úhrada kupní ceny bude provedena na základě
prodávajícím vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na
tomto daňovém dokladu (faktuře). Kupující neposkytuje zálohy.

5.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák.
č. 235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový doklad (faktura)



Kupní smlouva č. 21115003627

5

obsahovat číslo Smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění a k identifikaci kupujícího je
prodávající povinen na tomto daňovém dokladu (faktuře) uvést následující údaje: „Kupující:
Česká republika-Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6. IČO:
60162694, DIČ: CZ60162694. Konečný příjemce: VÚ 6950, Boleslavská 929, Stará
Boleslav, PSČ 250 02. Prodávající je povinen v daňovém dokladu (faktuře) cenu za dílo
rozepsat po jednotlivých položkách rozpočtu. Součástí daňového dokladu (faktury) je originál
dodacího listu podepsaného za kupujícího zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve
věcech technických.

5.3. Daňový doklad (fakturu) doručí prodávající kupujícímu nejpozději do 15 dnů od převzetí
zboží kupujícím do datové schránky kupujícího: Název datové schránky: Fakturace
(Ministerstvo obrany). Prodávající, který není schopen zaslat fakturu do datové schránky,
zašle fakturu ve stejné lhůtě v listinné formě na adresu kupujícího pro doručování
korespondence a daňových dokladů: VÚ 6950, Boleslavská 929, 250 02 Brandýs nad
Labem – Stará Boleslav.

5.4. Kupující zaplatí kupní cenu dle daňového dokladu (faktury) do 30 dnů ode dne jeho
prokazatelného obdržení. Kupující neposkytuje zálohy. Za den splnění platební povinnosti se
považuje den odepsání ceny z účtu kupujícího ve prospěch prodávajícího.

5.5. Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), který
neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými doklady, nebo
obsahuje nesprávné cenové údaje. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí kupující
vyznačit důvod vrácení daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového
dokladu (faktury) přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží
nová lhůta stanovená dle čl. 5.4. této Smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) kupujícímu.

5.6. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení za
daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že
v takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně příslušného
dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu
daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu
místně příslušnému správci daně.

6. Přechod vlastnického práva a odpovědnosti za škodu

Nebezpečí škody na zboží a vlastnické právo přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží
kupujícím.

7. Práva z vadného plnění a záruka za jakost

7.1. Práva z vadného plnění se řídí § 2099 a násl. Občanského zákoníku.

7.2. Prodávající uzavřením Smlouvy poskytuje záruku za jakost zboží. Poskytnutím záruky za
jakost prodávající přejímá závazek, že zboží nebo jakákoliv jeho část bude po celou záruční
dobu způsobilé k užívání, ke kterému je svou povahou určeno, bude plně funkční a že po
celou tuto záruční dobu bude mít vlastnosti vyžadované Smlouvou.

7.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost v trvání 24 měsíců (tj. záruční doba činí 24 měsíců), v
níž je kupující oprávněn prodávajícímu vady oznámit a požadovat jejich odstranění ve lhůtě



Kupní smlouva č. 21115003627 
 

6 
 

do 21 dnů od doručení oznámení těchto vad prodávajícímu. Záruční doba za jakost počíná 
běžet ode dne převzetí plnění kupujícím.  

7.4. Záruční doba neběží:  

7.4.1. po dobu, po kterou kupující nemůže plnění, nebo jeho vadou dotčenou část, řádně v 
plném rozsahu užívat pro jeho vadu, za kterou odpovídá prodávající;   

7.4.2. po dobu, po kterou prodávající odstraňuje vady plnění, za které odpovídá prodávající a 
které sice nebrání kupujícímu v řádném užívání plnění, ale vyskytnou se opakovaně. 

7.5. Záruční doba neběží vždy ode dne doručení ohlášení vad prodávajícímu až do dne, kdy 
prodávající odevzdá kupujícímu příslušné plnění nebo jeho část po odstranění vady.  

7.6. Záruční doba se prodlužuje vždy o dobu, po kterou tato záruční doba podle předchozích 
ustanovení neběží.  

8. Smluvní pokuty 

8.1. Za nesplnění závazku z této Smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

8.1.1. za prodlení se splněním povinnosti prodávajícího dodat zboží ve lhůtě sjednané v čl. 
3.1. této Smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý den 
prodlení 0,2 % z kupní ceny celkem vč. DPH; 

8.1.2. za prodlení s odstraněním vad plnění a vad, na něž se vztahuje záruka, v termínech 
stanovených kupujícím je prodávající povinen zaplatit kupujícímu za každý započatý 
den prodlení 0,2 % z kupní ceny celkem vč. DPH. 

8.2. Kupující uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u prodávajícího na jeho 
adrese pro doručování. Prodávající je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 30 dnů 
od doručení této výzvy. 

8.3. Smluvní pokutu zaplatí prodávající bez ohledu na to, vznikla-li kupujícímu škoda. Náhrada 
škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

8.4. V souladu s ustanovením § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, může prodávající zrušit závazek zaplacením odstupného. Odstupné se 
stanovuje ve výši 30 % z celkové kupní ceny zboží / ceny díla včetně DPH. Zrušení závazku 
dle ustanovení § 1992 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů, neruší smluvní ujednání týkající se povinnosti prodávajícího zaplatit kupujícímu 
pokutu v případě prodlení prodávajícího s plněním ve sjednané lhůtě ve výši 0,2 % z ceny 
plnění včetně DPH, a to za každý započatý den. 

9. Odstoupení od smlouvy 

9.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato Smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených Občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od Smlouvy ze strany 
kupujícího pro její podstatné porušení prodávajícím. 

9.2. Podstatným porušením povinností ze strany prodávajícího se rozumí: 

9.2.1. prodlení prodávajícího s předáním zboží objednateli ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této 
Smlouvy po dobu delší než 10 dnů; 

9.2.2. prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných vad plnění po dobu delší než 21 dnů 
od uplynutí lhůty pro jejich odstranění; 

9.2.3. nedodržení ujednání o záruce; 



Kupní smlouva č. 21115003627 
 

7 
 

9.2.4. opakované porušení povinností prodávajícího vyplývající z této Smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

10. Zvláštní ujednání 

10.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se 
řídí právním řádem České republiky.  

10.2. Tuto Smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním, 
výslovně nazvaným dodatek ke Smlouvě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými 
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu Smlouvy nepovažují. 
V případě změny zástupce kupujícího nebo prodávajícího oprávněného jednat ve věcech 
technických nebude vyhotoven dodatek ke Smlouvě; smluvní strana, u které ke změně 
zástupce došlo, je povinna tuto změnu oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně. 

10.3. Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických může za kupujícího činit pouze 
tyto úkony: 

10.3.1. dohodnout s prodávajícím den a datum dodávky zboží – čl. 4.4. této Smlouvy; a  

10.3.2. odmítnout plnění převzít dle čl. 4.5.1. této Smlouvy a převzít plnění dle čl. 4.5.2. této 
Smlouvy, a to včetně vyhotovení a podpisu zápisu o odmítnutí převzít plnění a podpisu 
dodacího listu. 

Zástupce kupujícího oprávněný jednat ve věcech technických není oprávněn zejména 
rozhodnout nebo s prodávajícím dohodnout způsob vypořádání nároků z vad plnění. Úkony 
učiněné zástupcem kupujícího oprávněným jednat ve věcech technických nad takto vymezený 
rámec nezavazují kupujícího. 

10.4. Smluvní strany sjednaly, že doručování se provádí na doručovací adresy uvedené v záhlaví 
této Smlouvy a to doporučeně s dodejkou, nebo osobně proti potvrzení o převzetí. V případě, 
že smluvní strana odmítne doručovanou zásilku převzít, platí den odmítnutí převzetí za den 
doručení. V případě, že smluvní strana nevyzvedne zásilku v úložní době u držitele poštovní 
licence, má se za to, že zásilka byla doručena třetím dnem od uložení a to, i když se smluvní 
strana o uložení nedozvěděla.  

10.5. V případě zániku prodávajícího je tento povinen ihned sdělit kupujícímu tuto skutečnost 
event. sdělit svého právního nástupce. V případě změny sídla, místa podnikání, nebo 
doručovací adresy je tuto skutečnost smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna 
neprodleně písemně oznámit druhé smluvní straně. Účinnost změny pro účely této Smlouvy 
nastává dnem doručení tohoto písemného oznámení příslušné smluvní straně. 

10.6. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo závazek vyplývající 
z této Smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. 

10.7. Prodávající bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních předpisů. 
Prodávající se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do těchto objektů, 
která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož působnosti tyto objekty 
důležité pro obranu státu náleží. 

10.8. V případě, že nastane rozpor mezi touto Smlouvou a jejími přílohami, budou přednostně 
aplikována ustanovení této Smlouvy. 

10.9. Tato Smlouva je součástí veřejné zakázky uložené v elektronickém tržišti NEN (národní 
elektronický nástroj) a bude podepsána oběma smluvními stranami. 



Kupní smlouva č. 21115003627 
 

8 
 

10.10. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv Ministerstva vnitra 
České republiky.  

10.11. Prodávající souhlasí s uveřejněním obsahu této Smlouvy. 

10.12. Tato Smlouva má 7 očíslovaných stran a je k ní připojena 1 příloha, která tvoří její nedílnou 
součást: 

U materiálu s velikostním rozlišením si vyhrazujeme právo vyzkoušet vhodnost dodávané 
velikosti konkrétní osobou. V případě zjištění nevhodné velikosti bude vyžadována 
bezplatná náhrada jiným rozměrem. Zároveň si vyhrazujeme právo provést současně 
kontrolu kvality veškerého dodávaného materiálu. 
 
Náhrada bude vyžadována nejpozději do 20 pracovních dnů od prokazatelného převzetí 
dodávky.  
 
Výměna musí proběhnout nejpozději do 20 pracovních dnů od prokazatelného oznámení 
dodavateli.  
 
Veškeré náklady s výměnou materiálu jsou nákladem dodavatele. Nelze požadovat 
dodatečné plnění. 

Příloha č. 1 -  Specifikace zboží (12 stran)  
 
 
Ve Staré Boleslavi dne      V Litoměřicích dne  
Za kupujícího                                                                         Za prodávajícího 
 
                                                                                                                
……………………………………                                       …………………………………… 
plk. gšt. Ing. Zdeněk Gabriel                        Aleš Bergl  
            velitel VÚ 6950                                                                               jednatel 

Aleš Bergl Digitálně podepsal Aleš Bergl 
Datum: 2021.09.14 08:35:59 
+02'00'

Ing. 
Zdeněk 
Gabriel

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk 
Gabriel 
Datum: 2021.09.14 
11:11:26 +02'00'



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

9 
 

Specifikace zboží 

P.č. Název položky MJ 
Po
čet 

Přesná specifikace  
Přesná 

specifikace 

Označení výrobku 
(značka, produktové 
číslo, specifikace) 

1 Blůza pracovní ks 27 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 13688 – Ochranné oděvy – Obecné požadavky. 

Popis produktu: 
Pánská (dámská) pracovní blůza musí být pohodlná, musí umožňovat volný pohyb a větrání. 
Rukávy musí mít nastavitelnou manžetu. Na namáhaných místech požadujeme zpevnění. Blůza 
musí mít alespoň 4 kapsy na zip na odložení osobních věcí nebo drobného materiálu (nářadí). 
Blůzu požadujeme v provedení na zip s krytím. Blůza musí mít základní reflexní prvky dle 
uvedené normy. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce 

Velikosti postavy: 
výška/pas (cm) 

165/94 … 1x (M) 
170/93 … 1x (M) 

198/106 … 1x (M) 
189/125 … 1x (M) 
186/120 … 1x (M) 
184/84 … 1x (M) 

182/105 … 1x (M) 
182/110 … 1x (M) 
182/120 … 1x (M) 
180/100 … 1x (M) 
180/120 … 3x (M) 
178/116 … 1x (M) 
177/110 … 1x (M) 
174/100 … 1x (M) 
168/96 … 1x (M) 
166/95 … 1x (Ž) 

166/120 … 1x (Ž) 
165/85 … 1x (Ž) 
164/87 … 1x (Ž) 

160/106 … 1x (Ž) 
160/197 … 1x (Ž) 
180/108 … 1x (M) 
176/95 … 1x (M) 

175/100 … 1x (M) 
172/96 … 1x (M) 

 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

10 
 

2 
Kalhoty 
pracovní 

ks 28 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 13688 – Ochranné oděvy – Obecné požadavky. 
EN ISO 20471 – Oděvy s vysokou viditelností – Zkušební metody a požadavky. 

Popis produktu: 
Pánské (dámské) pracovní kalhoty s laclem stejného typu a barevného provedení jako u položky 
č. 1. Dále požadujeme náprsenkovou kapsu a další alespoň 6 kapes (boční, zadní a na nohavicích) 
pro ukládání nářadí, materiálu a osobních věcí). 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 

Produkt souvisí 
s položkou č. 1 

 
 

Velikosti postavy: 
výška/pas (cm) 

165/94 … 1x (M) 
170/93 … 1x (M) 

179/140 … 1x (M) 
198/106 … 1x (M) 
189/125 … 1x (M) 
186/120 … 1x (M) 
184/84 … 1x (M) 

182/105 … 1x (M) 
182/110 … 1x (M) 
182/120 … 1x (M) 
180/100 … 1x (M) 
180/120 … 3x (M) 
178/116 … 1x (M) 
177/110 … 1x (M) 
174/100 … 1x (M) 
168/96 … 1x (M) 
166/95 … 1x (Ž) 

166/120 … 1x (Ž) 
165/85 … 1x (Ž) 
164/87 … 1x (Ž) 

160/106 … 1x (Ž) 
160/197 … 1x (Ž) 
180/108 … 1x (M) 
176/95 … 1x (M) 

175/100 … 1x (M) 
172/96 … 1x (M) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

11 
 

3 
Oblek 

dvoudílný 
svářečský 

ks 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 11611 – Ochranné oděvy pro použití při svařování a příbuzných postupech, 
EN 1149-5 – Ochranné oděvy – Elektrostatické vlastnosti – Část 5: Materiálové a konstrukční 
požadavky, 
EN ISO 13688 – Ochranné oděvy – Obecné požadavky. 

Popis produktu: 
Svářecí pracovní ochranný dvoudílný oblek s nehořlavou úpravou, kryté zapínání, zdvojené lokty 
a kolena, náprsní kapsa, nehořlavé nitě. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce 

Velikosti: 
výška/pas (cm) 

180/120 … 1x (M) 
186/120 … 1x (M) 

 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

4 
Kabát proti 

chladu 
ks 14 

Splňuje požadavky norem: 
EN 342 – Ochranné oděvy – Soupravy a oděvní součásti pro ochranu proti chladu. 

Popis produktu: 
Pracovní kabát proti chladu a nepřízni počasí. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti postavy: 
výška/pas (cm) 

180/120 … 2x (M) 
186/120 … 1x (M) 
184/84 … 1x (M) 

182/120 … 1x (M) 
182/110 … 1x (M) 
182/105 … 1x (M) 
178/120 … 1x (M) 
166/120 … 1x (Ž) 
166/95 … 1x (Ž) 
165/85 … 1x (Ž) 
164/87 … 1x (Ž) 

160/106 … 1x (Ž) 
160/97 … 1x (Ž) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

12 
 

5 

Oblek 
jednorázový 

ochranný 
protichemický 

ks 53 

Splňuje požadavky norem: 
EN 14126 –  Ochranné oděvy - Všeobecné požadavky a metody zkoušení ochranných oděvů proti 
infekčním agens; 
EN 14605+A1 – Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím – Požadavky na provedení pro 
ochranné oděvy proti chemikáliím se spoji mezi částmi oděvu, které jsou nepropustné proti 
kapalinám (typ 3) nebo nepropustné proti postřiku ve formě spreje (typ 4) a zahrnující prostředky 
poskytující ochranu jen částí těla (typy PB [3] a PB [4]); 
EN 13034+A1 – Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím – Požadavky na provedení pro 
ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující omezenou ochranu proti kapalným chemikáliím 
(typ 6 a prostředky typu PB [6]); 
EN ISO 13982-1 – Ochranný oděv pro použití proti pevným částicím chemikálií – Část 1: 
Požadavky na provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím poskytující ochranu celého těla 
proti poletavým pevným částicím (oděv typu 5). 

Popis produktu: 
Ochranný oblek na zip, pružná úprava kapuce, zesílené a přelepené švy, pružná úprava na 
koncích rukávů a nohavic, pružná úprava v pase. 
Rok výroby 3. čtvrtletí 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
L – 10x (M) 

XL - 23x (M) 
XXL - 20x (M) 

 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

6 
Zástěra 

ochranná 
protichemická 

ks 7 

Splňuje požadavky norem: 
EN 14605+A1 typu PB3 – Ochranný oděv proti kapalným chemikáliím – Požadavky na 
provedení pro ochranné oděvy proti chemikáliím se spoji mezi částmi oděvu, které jsou 
nepropustné proti kapalinám (typ 3) nebo nepropustné proti postřiku ve formě spreje (typ 4) a 
zahrnující prostředky poskytující ochranu jen částí těla (typy PB [3] a PB [4]). 

Popis produktu: 
Ochranná zástěra proti chemikáliím z odolné PVC, síla materiálu minimálně 0,5 mm. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce 

Velikosti: 
XL … 5ks 

XXXL … 2ks 
 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

13 
 

7 
Zástěra kožená 

pracovní 
ks 1 

Popis produktu: 
Kožená pracovní zástěra ze silné štípené hovězinky se širokou tkanicí kolem krku a v pase na 
stáhnutí.  
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikost: 
XL … 1x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

8 
Zástěra 

svářečská 
ks 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 11611 třída 2 A1 – Ochranné oděvy pro použití při svařování a příbuzných postupech. 

Popis produktu: 
Ochranná svářečská kožená zástěra s nastavitelným popruhem a rychloupínací sponou. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
XL … 2x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

9 
Kamaše 

svářečské 
pár 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 11611 třída 2 A1 – Ochranné oděvy pro použití při svařování a příbuzných postupech. 

Popis produktu: 
Kamaše, které chrání pracovní oděv a obuv před teplem a ohněm při svářečských pracích pro 
svařování elektrodou, v interním plynu, svařování plamenem, svařování wolframovou elektrodou, 
bodové svařování.  
Kamaše s upínacími pásky. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
XL … 2x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

14 
 

10 
Obuv ochranná 

pracovní 
pár 15 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 20347 – Osobní ochranné prostředky – Pracovní obuv. 

Popis produktu: 
Ochranná kotníková obuv s absorpcí energie v patě, bezpečnostní tužinkou ve špičce, prodyšný 
svršek odolný vodě, stélka odolná propíchnutí. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
40 … 1x (M) 
38 … 1x (Ž) 
39 … 1x (Ž) 
41 … 1x (M) 
42 … 3x (M) 
43 … 2x (M) 

43,5 … 1x (M) 
44 … 1x (M) 
45 … 2x (M) 
46 … 1x (M) 
47 … 1x (M) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

11 
Obuv 

bezpečnostní 
pár 8 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 20345 – Osobní ochranné prostředky - Bezpečnostní obuv. 

Popis produktu: 
S3 bezpečnostní polobotky s ocelovou nebo jinou vhodnou tužinkou a podešví s ocelovou nebo 
jinou vhodnou planžetou, antistatická, protiskluzová a odolná vůči palivům a žáru více než 100 
°C. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
37 … 1x (Ž) 
39 … 1x (Ž) 
41 … 1x (Ž) 
43 … 1x (Ž) 
43 … 1x (M) 
46 … 1x (M) 
47 … 2x (M) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

15 
 

12 Obuv do vody pár 3 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 17702 – Obuv – Zkoušení vrchů – Odolnost proti vodě, 
EN ISO 20345 – Osobní ochranné prostředky – Bezpečnostní obuv, 
EN ISO 20347 – Osobní ochranné prostředky – Pracovní obuv. 

Popis produktu: 
Holínky s protiskluznou podešví, s ocelovou kaplí a planžetou, odolnost alkalickým i zásaditým 
látkám, živočišným i rostlinným tukům, vysoká odolnost opotřebení, pohodlnost, antistatické, 
olejivzdorné, absorpce energie v oblasti paty. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
38 … 1x (Ž) 
39 … 1x (Ž) 
42 … 1x (M) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

13 Obuv svářečská pár 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 20345 S3 SRC HRO – Osobní ochranné prostředky – Bezpečnostní obuv. 

Popis produktu: 
Pracovní obuv pro svářeče opatřená přezkou pro rychlé vyzutí, dvoukomponentní nástřiková 
podešev PU/pryž s protiskluzovými vlastnostmi SRC odolává kontaktnímu teplu 300°C, 
voděodolný povrchový materiál, anatomická stélka s odpružujícím prvkem na patě, ocelová 
planžeta proti propíchnutí a ocelová tužinka proti stlačení a pádu těžkých předmětů 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
45 … 2x (M) 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

16 
 

14 
Rukavice 
pracovní 
nylonové 

pár 24 

Splňuje požadavky norem: 
EN 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům. 

Popis produktu: 
Pracovní nylonové rukavice na ochranu před mechanickým poškozením polomáčené v latexu, 
lehké, tenké, pružné, nesnižující obratnost s bezpečným úchopem a protiskluzovou povrchovou 
úpravou (pro práce v suchém prostředí) 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
10 … 6x 

12 … 18x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

15 
Rukavice 
latexové 

nepudrované 
bal 16 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 374 – Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům. 

Popis produktu: 
Latexové rukavice nepudrované nesterilní, tloušťka dlaně min. 0,13 mm (částečná chemická 
odolnost). V balení min. 100 ks. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
10 … 4x 

12 … 12x 
 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

16 
Rukavice 
bavlněné 
pracovní 

pár 3 

Splňuje požadavky norem: 
EN 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům. 
EN 342 – Ochranné oděvy – Soupravy a oděvní součásti pro ochranu proti chladu. 

Popis produktu: 
Pracovní bavlněné rukavice na dlani z jemné kozinky na ochranu před mechanickým poškozením, 
zateplené a s manžetou na suchý zip. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
12 … 3x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

17 
 

17 
Rukavice 

odolné PHM 
pár 12 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 21420 – Ochranné rukavice - Obecné požadavky a zkušební metody, 
EN 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům, 
EN ISO 374-AKL – Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům. 

Popis produktu: 
Rukavice z přírodního latexu máčené v neoprenu s velurovou úpravou uvnitř. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
10 … 3x 
12 … 9x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

18 
Rukavice 
nitrilové 

nepudrované 
bal 6 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 374 – Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům. 

Popis produktu: 
Nitrilové nepudrované prodloužené rukavice s vysokou odolností proti propíchnutí a proříznutí 
s odolností proti čisticím prostředkům. V balení max. 100 ks. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
12 … 6x 

 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

 
19 

Rukavice 
chemicky 

odolné 
prodloužené 

pár 7 

Splňuje požadavky norem: 
EN 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům, 
EN ISO 374 – Ochranné rukavice proti nebezpečným chemikáliím a mikroorganismům. 

Popis produktu: 
Rukavice pro práce v suchém i mokrém prostředí, chemicky odolné, délka min. 350 mm. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
10 … 2x 
12 … 5x 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

18 
 

20 
Rukavice anti 

vibrační  
pár 3 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 10819 – Vibrace a rázy - Vibrace ruky-paže - Měření a hodnocení činitele přenosu 
vibrací rukavicemi na dlaň ruky, 
EN ISO 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům. 

Popis produktu: 
Antivibrační rukavice 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikosti: 
12 … 3x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

21 
Rukavice pro 

svářeče 
pár 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN 388+A1 – Ochranné rukavice proti mechanickým rizikům, 
EN 407 ed.2 – Ochranné rukavice a další prostředky na ochranu rukou proti tepelným rizikům 
(teplu a/nebo ohni), 
EN 12477 typ A – Ochranné rukavice pro svářeče. 

Popis produktu: 
Rukavice z hovězí štípenky s krytými švy šitými kevlarovou nití, bavlněnou podšívkou a v délce 
min. 35 cm  
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 

Velikosti: 
12 … 2x 

XXXXXXXXXXX
XXXXXXXX 

22 
Brýle ochranné 

univerzální 
ks 9 

Splňuje požadavky norem: 
EN 166 – Osobní prostředky k ochraně očí – Základní ustanovení, 
EN 168 – Osobní prostředky k ochraně očí – Neoptické zkušební metody. 

Popis produktu: 
Ochranné brýle univerzální (rozstřik kapalin) 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Další podmínky: 
Podmínkou je doplňkové měření velikostí před dodávkou a možnost vrátit výrobek, který nebude 
velikostně vyhovovat tělesným rozměrům uživatele po měření. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

19 
 

23 
Brýle ochranné 

pro řidiče 
ks 3 

Popis produktu: 
Ochranné brýle pro řidiče s brýlovou čočkou s antireflexní a hydrofobní vrstvou se 
samozabarvením funkčním i v autě s kvalitním UV filtrem a pouzdrem. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 

24 

Brýle ochranné 
proti 

mechanickému 
poškození 

ks 5 

Splňuje požadavky norem: 
EN 166 – Osobní prostředky k ochraně očí – Základní ustanovení 

Popis produktu: 
Čiré ochranné bezpečnostní brýle s nastavitelnou délkou nožiček, polykarbonátovým zorníkem 
třídy 1F odolné proti poškrábání a zamlžení s ochranou proti letícím částicím s nízkou energií, 
proti UV záření 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 

25 
Brýle ochranné 
čiré uzavřené 

ks 1 

Splňuje požadavky norem: 
EN 166 – Osobní prostředky k ochraně očí – Základní ustanovení, 
EN 170 – Osobní prostředky k ochraně očí - Filtry proti ultrafialovému záření - Požadavky na 
činitel prostupu a doporučené použití. 

Popis produktu: 
Uzavřené, čiré, ochranné brýle pro použití práce se dřevem, broušení a lehký chemický průmysl, 
vhodné přes dioptrické brýle s UV filtrem s ochranou proti zamlžení a poškrábání, optická třída 2 
a mechanická pevnost B 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

20 
 

26 Štít ochranný ks 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN 166 – Osobní prostředky k ochraně očí – Základní ustanovení. 

Popis produktu: 
Ochranný štít s náhlavním nosičem k ochraně očí a obličeje proti nárazu pomalu letících částic s 
dopadovou energií max. 0,56 J, musí být vhodný pro všechny druhy mechanického poškození. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

 
XXXXXXXXXXX

XXXXXXXX 

27 Kukla svářečská ks 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN 175 – Osobní ochrana - Prostředky pro ochranu očí a obličeje při svařování a podobných 
postupech, 
EN 166 – Osobní prostředky k ochraně očí – Základní ustanovení. 

Popis produktu: 
Svářečský štít do ruky klasické provedení. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

28 
Čepice proti 

chladu 
ks 17 

Popis produktu: 
Čepice chránící proti chladu, pletená čepice chrání hlavu i uši. Černá nebo šedá barva. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

29 Přilba ochranná  ks 16 

Splňuje požadavky norem: 
EN 397+A1 – Průmyslové ochranné přilby. 

Popis produktu: 
Ochranná přilba HDPE. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

21 
 

30 
Kukla pro 

svářeče 
samostmívací 

ks 2 

Splňuje požadavky norem: 
EN 379+A1 – Prostředky k ochraně očí - Automatické svářečské filtry. 

Popis produktu: 
Samostmívací svářecí kukla se specifikací optické třídy 1/1/1/1 v kombinaci s funkcí ARC 
(Advanced Real Color) z vysoce odolného nylonu proti nárazu. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

31 
Mušlový 

chránič sluchu 
ks 14 

Splňuje požadavky norem: 
EN 352-1 – Chrániče sluchu – Všeobecné požadavky – Část 1: Mušlové chrániče sluchu. 

Popis produktu: 
Mušlové chrániče sluchu s hlavovým obloukem; třída ochrany 95-110 dB; SNR min. 35 dB. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

32 
Polomaska 

s výměnnými 
filtry 

ks 7 

Splňuje požadavky norem: 
EN 140 – Ochranné prostředky dýchacích orgánů – Polomasky a čtvrtmasky – Požadavky, 
zkoušení a značení. 

Popis produktu: 
Polomaska s výměnnými filtry, 3M řady 6000. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Velikost: 
M … 3x 
L … 4x 

 

33 
Filtr do 

polomasky 
plynový 

pár 9 

Popis produktu: 
Filtr do polomasky 3M typu min ABEK1 proti organickým plynům a výparům (bod varu nad 65 
°C) a pevným částicím a aerosolům. Balení obsahuje 2 ks těchto filtrů. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce 

Produkt souvisí 
s položkou č. 32 

 
 



Příloha č. 1 ke kupní smlouvě č. 21115003627 
 

22 
 

34 
Filtr do 

polomasky 
částicový 

pár 1 

Popis produktu: 
Filtr do polomasky 3M typu P3 R (2138) proti pevným částicím.  Balení obsahuje 2 ks těchto 
filtrů. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

Produkt souvisí 
s položkou č. 32 

 
 

35 
Zástěna 

svařovací 
ks 4 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 25980 – Ochrana zdraví a bezpečnost práce při svařování a příbuzných procesech - 
Průsvitné závěsy, pásy a zástěny pro obloukové svařování. 

 

 
Popis produktu: 
Svařovací zástěna s ocelovým rámem, samostatně stojící z ohnivzdorného plastu s možností 
výměny svařovacího závěsu o rozměrech rámu min. 240x190 cm. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

36 
Nátepníky 

protipořezové 
pár 1 

Splňuje požadavky norem: 
EN ISO 11393-1 – Ochranné oděvy pro uživatele ručních řetězových pil - Část 1: Zkušební 
zařízení ke zkoušení odolnosti proti pořezání řetězovou pilou. 

Popis produktu: 
Standardní návleky pro ochranu předloktí proti pořezu motorovou pilou. 
Rok výroby 2020 - 2021. 

Uchazeč doloží ve své nabídce: 
platné EU prohlášení o shodě, kompletní technickou dokumentaci dle Nařízení evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/425, návod k použití a podmínky údržby, vše v českém jazyce. 

  

*MJ – měrná jednotka; ks – kus. 


